**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Compendium memorandorum vires naturales et commoda  
comprehendens a Plinio data**

**Duval, Robert**

**[Paris], zwischen 8. Mai und 20. Nov. 1500**

Liber xiii [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-293518](#)

concessum. Quondam in duobus tamen ortis utroque regio. altero iugera  
viginti non amplius. altero pauciorum. Seruit hec nunc & tributa  
pendit: cum sua gente. Maleolis seri dicitur ut vitis. & implet colles  
vinearum modo. Tondetur similiter fruticans. ac rastris nitescit.  
folium proximum tuberi perpetua coma. Seuiere in eandem iudei si  
cut in vitam quoque suam contra defendere romani. & dimicatum pro  
frutice est. Seritque nunc eam fistus. Nec unquam fuit numerosior aut pre  
tor. Proceritas intra bina cubita consistit. Ramus crassior myrto.  
Incidit vitro. lapide. osseisque cultelis. ferro ledi vitalia odit. Emori  
tur protinus. Eadem amputari superuacua patiens. Incidentis manu  
libratur artifici temperamento nequid ultra corticem violet. Succus e  
plaga manat mire suavitatis que obprobiam sum vocatur. sed tenui  
gutta. ploratu lanis parua colligitur in cornua. Ex his nouo fistili  
conditur crassior similis oleo. & in musto condita. Rubescit deinceps  
de similique durescit. & translucida. Alexandro magno res ibi ge  
rente toto die estiuovnam concham impleri iustum erat. Deputata  
farmenta in merce sunt. xilobalsamnum vocatur. & coquuntur in vnguentis  
pro succo ipsum substituere officine. Corticis etiam ad medica  
menta precium est. Precipua autem gratia lacrime. Secunda semini. ter  
tia cortici minima ligno. Ex hoc buxosum est optimum quod est odo  
ratissimum. mordens gustu. feruensque in ore. Adulteratur petre  
hipericum quod coarguit magnitudine seu longitudine. odoris igna  
nia. sapore piperis. Lachrime probatio: ut sit pinguis. tenuis. mo  
dice rufa. In fricando odorata. Secundus candido colos. peior yel  
tidis: crassusque pessimus niger. Quippe ut oleum senescit.

### Hec de duodecimo

Iber. xiii. de vnguentis & arboribus ultra marinis no  
stro climati ignotis

Ca. ii. Vnguenta optime seruentur in  
alabastris. Odores in oleo

Odores in oleo Quod diuturnitati eorum tanto utilius est: quanto pri  
mum huius: ut ex amigdalais. Et ipsa vngueta vetustate meliora. Sol ini  
micus iis. Quod obrem in umbra coquuntur plumbeis yasis.

Ca. iii. irridet eos qui vnguentis re  
dolentibus utuntur

Ecce est materia luctus e cunctis maxime superuacui. marg  
h rite enim gemeq; ad heredem transerunt. vestes plongant ipsi